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NO 店 名 等 所 在 地 電 話 番 号 備 考サービス内容

①和光樹林公園 ②新倉ふるさと民家園

⑥新倉氷川八幡神社 ⑦下新倉氷川八幡神社

③熊野神社 ④吹上観音（東明禅寺） ⑤総合体育館

⑧長照寺

⑨越戸川赤池親水公園 ⑩東京メトロ和光検車区

⑪清龍寺不動院

和光バーディーゴルフクラブ
㈲田中蕎麦屋
レストラン　ミッシェル
㈲岡田商店
新和自動車工業㈱
クロシェット　ドゥ　ボア
ウッディプラザ
㈱田中屋菓子舗
鈴木製麺所
㈲インプルーブ
㈲大熊電機
㈲石田商事
㈱高木不動産
ローソン和光新倉細田店
ローソン和光病院前店
冨澤屋酒店
㈲池田物産
㈲ワイワイトップ
㈲根本酒店
和光プラニング
㈲柳屋商店
和光市役所

中央公民館
坂下公民館
南公民館
新倉コミュニティセンター
牛房コミュニティセンター
白子コミュニティセンター
吹上コミュニティセンター
勤労福祉センター
勤労青少年ホーム
農業体験センター

和光市新倉 1-3-1
和光市中央 2-3-18
和光市中央 2-9-24
和光市本町 17-56
和光市本町 15-38
和光市本町 11-8
和光市本町 22-1
和光市本町 1-15
和光市本町 16-17
和光市新倉1-20-15-809
和光市新倉 2-30-4
和光市新倉 2-5-12
和光市新倉 1-1-12
和光市新倉 8-1-1
和光市下新倉 5-19-35
和光市白子 1-4-8
和光市白子 3-18-17
和光市南 1-2-46
和光市西大和団地 1-7-3
和光市南 1-27-52
和光市下新倉 5-6-55
和光市広沢 1-5

和光市中央 1-7-27
和光市新倉 3-4-18
和光市南 2-3-1
和光市新倉 2-26-1
和光市白子 2-28-13
和光市白子 2-15-51
和光市白子 3-14-10
和光市新倉 7-10-7
和光市新倉 1-20-40
和光市新倉 8-10-30

048-464-3562
048-461-2269
048-463-4237
048-461-2067
048-461-2162
048-450-1158
048-458-5113
048-462-0165
048-461-2158
048-462-6501
048-462-0019
048-462-0617
048-461-3033
048-468-3566
048-468-5677
048-464-4579
048-468-3271
048-229-0000
048-461-6418
048-464-5848
048-461-1262
048-464-1111

048-464-1123
048-464-5230
048-463-7621
048-465-5521
048-465-5621
048-468-1567
048-465-9196
048-462-7890
048-465-1421
048-465-1632

①（喫煙所）②
①（トイレのみ）②
②
②
②
①（トイレのみ）
①・②
②
②
①（トイレのみ）②
①（トイレのみ）②
②
②
①・②
①・②
②
①（トイレのみ）②
①（トイレのみ）②
①（喫煙所）②
②
①（喫煙所）②
①・②

①・②
①・②
①・②
①・②
①・②
①・②
①・②
①・②
①・②
①・②

トイレ可

トイレ可
トイレ可

トイレ可　土・日・祝日及び年末年始は利用できません
空気入れは総合案内で貸し出します。
トイレ可
トイレ可
トイレ可
トイレ可
トイレ可
トイレ可
トイレ可
トイレ可
トイレ可
トイレ可

1
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3
4
5
6
7
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12
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14
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16
17
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19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

※サービス内容
① 休憩場所の提供
② 空気入れ貸与
③ 利用者特典

和光市駅から南へ 1.5 ㎞に
位置する和光樹林公園。昭
和 20 年米軍に接収された
「キャンプ朝霞基地」の跡
地の一部で、防災機能やレ
クレーション機能等を兼ね
備えた防災公園として計画
されました。四季折々の変
化を与えてくれる豊かな緑
の魅力と恵まれた自然を生
かした公園は、多くの市民
に愛されています。

和光市広沢地内

推定創建約 300 年前とさ
れる和光市指定文化財「旧
冨岡家住宅」は、埼玉県内
で最古の部類に入る歴史的
価値の高い建造物で、一般
公開しています。園内には
谷中川縁に自生していたヒ
ロハアマナをはじめ、里山
を意識した植栽、茅葺きの
屋根棟に植えられているア
ヤメ、池に生息するメダカ
など、たくさんの植物や生
き物が生息しています。

和光市下新倉２－３３－1

鎌倉時代に創建されたと伝
わっています。新倉村の鎮
守さまとして秋祭りは賑
わっており、元旦にはだる
ま市が開かれます。

和光市新倉２－１８－６０

平安時代末期に源義家の弟
森羅三郎義光が戦勝祈願し
たと伝えられています。近
隣の農民の間で豊年祝い厄
除け、また安全を祈願して
「ささら獅子舞」が生まれ、
秋祭りには奉納されます。

和光市下新倉３－１３－３３

白子村の氏神様として、地
元の人々の厚い信仰により
栄えた神社です。境内には、
富士塚が四季折々の表情を
見せてくれます。ここで、
明治政府による日本最初の
養魚場が造られました。

和光市白子２－１５－５０

秩父三十四カ所の観音霊場
や岩船観音などと肩を並べ
た観音霊場として多くの人
が訪れています。60 日に
一度、庚申（かのえざる）
の日にだけ近所の人が集ま
り、五穀豊穣を祈願しまし
た。境内に二列に並ぶ親庚
申塔と１３４基の子庚申塔
は全国的にも珍しいそうで
す。

和光市白子３－１４－１３

和光樹林公園の敷地内に建
てられた防災機能を兼ね備
えている運動施設です。個
人で使えるトレーニング室
や軽スポーツ、ランニング
コースの他、団体で使える
アリーナ、弓道場、剣道場
などがあります。

和光市広沢３－１

江戸時代以前に建てられた
された古いお寺で、樹齢
700 年の高さ 25ｍの大い
ちょうが和光市の指定文化
財になっています。墓地に
は市内でもっとも古い地蔵
菩薩像や筆塚が見られます。

和光市新倉３－３－３５

和光市と朝霞市の境を流れ
る越戸川は、２つ湧き水が
注ぎ込んでいる一級河川で
す。親水公園は川岸で遊べ
る憩いの場所になってい
て、川に住む生き物に触れ
たり水遊びを楽しむことが
できます。

和光市新倉２－９

和光検車区は、有楽町線の
車両基地として昭和６２年
８月に発足しました。総用
地面積が東京ドームの 2.5
倍ある和光検車区。有楽町
線や副都心線などたくさん
の車両が見られます。

和光市本町３０

平安時代に慈覚大師円仁が
この地に清涼な霊気を感
じ、お堂を建てたと伝えら
れています湧き水の滝行や
護摩焚きの修行が古来から
続いています。胎内巡りの
洞窟や子宝の木なども見ど
ころです。

和光市白子２－１５－４７

N

サイクリストサポートステーション（自転車の駅） みどころスポット


